ПРОТОКОЛ №14
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ»

г. Москва                                                                                            22.08.2023г.

Повестка дня:

1. О рассмотрении материалов внеплановой проверки деятельности Домино

Ивана Николаевича в качестве временного управляющего ООО «Московская
мостостроительная компания», ООО «МонолитНева», ООО «РОАНА-ТРАНС» (акт
№88 от 05.12.2022 г.).

Присутствовали:
Председатель Галактионова Светлана Ивановна
Члены: Лесников Павел Сергеевич, Кубелун Валерий Янкелевич
Управляющий делами НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ» Ненцкая Ольга Владимировна,

секретарь Дисциплинарного комитета Шруг Наталья Юрьевна, представитель
арбитражного управляющего Домино И.Н. Белая Екатерина Игоревна

Кворум имеется (60 %), заседание правомочно.

Протокол ведется  председателем Дисциплинарного комитета Галактионовой

С.И.

Слушали:
Шруг Н.Ю., которая сообщила, что во исполнение п.12 статьи 21.1

Федерального закона от 26.10.2002г. №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»
(далее - Закон о банкротстве) были уведомлены о настоящем заседании члены
Партнерства, в отношении которых возбуждены дела о применении мер
дисциплинарного воздействия.

По первому вопросу повестки дня слушали:

Галактионову С.И., которая сообщила, что в связи с поступившей жалобой ООО

«Трансстроймеханизация» от 28.10.2022 г. (вх.№6491 от 31.10.2022 г.) проведена
проверка деятельности Домино Ивана Николаевича в качестве временного
управляющего ООО «Московская мостостроительная компания», ООО
«МонолитНева», ООО «РОАНА-ТРАНС».

В действиях Домино Ивана Николаевича в качестве временного управляющего
ООО «РОАНА-ТРАНС» установлено нарушение п. 1 ст. 61.19 ФЗ от 26.10.2002 № 127-
ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», выразившееся в неопубликовании в ЕФСРБ
сведений о подаче заявления о привлечении контролирующих должника лиц к
ответственности (акт №88 от 05.12.2022 г.).

При этом в тексте акта №88 от 05.12.2022 г. допущена техническая ошибка.
Резолютивную часть акта следует читать «В действиях Домино Ивана Николаевича в
качестве временного управляющего ООО «РОАНА-ТРАНС» установлено нарушение
п. 1 ст. 61.22 ФЗ от 26.10.2002 г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»,
выразившееся в неопубликовании в ЕФСРБ сведений о подаче заявления о
привлечении контролирующих должника лиц к ответственности».

Акт внеплановой проверки №88 от 05.12.2022 г. был направлен в
Дисциплинарный комитет Партнёрства.

Заседание Дисциплинарного комитета по рассмотрению материалов
внеплановой проверки деятельности Домино И.Н. в качестве временного
управляющего ООО «Московская мостостроительная компания», ООО
«МонолитНева», ООО «РОАНА-ТРАНС» (акт №88 от 05.12.2022 г.) было отложено до

рассмотрения судом дела № А41-7041/23 (протокол Дисциплинарного комитета №3 от
13.02.2023 г.).

В Партнерство поступило решение Арбитражного суда Московской области от
10.07.2023 г. по делу № А41-7041/23.

Указанным судебным актом установлено, что в нарушение п.1 ст.61.22 ФЗ от
26.10.2002 г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» в установленный
законом срок Домино И.Н. не опубликовал в ЕФРСБ сведения о подаче заявления
Багдасарова Г.В. и Мендарева В.В. о взыскании убытков с Габадуловой Г.Ю. и
Габадулова А.Р.

При этом суд принял решение об отказе удовлетворении требований
Управления Росреестра по Московской области о привлечении Домино И.Н. к
административной ответственности ввиду малозначительности совершенного им
правонарушения.

Лесников П.С., который указал на то, что допущенное нарушение является
малозначительным и предложил не применять в отношении Домино Ивана Петровича
меры дисциплинарного воздействия.

Возражений и дополнений не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ
Не применять в отношении Домино Ивана Николаевича в качестве

временного управляющего ООО «РОАНА-ТРАНС» меры дисциплинарного
воздействия.

Голосовали «ЗА» - единогласно.

   Председатель
       Дисциплинарного комитета                      С.И. Галактионова